
 

 

  
Oficio Nro. MTOP-DDM-Z4-2023-201-OF

Portoviejo, 27 de junio de 2023

Asunto: Resolución de Adjudicación del procedimiento de Consultoría Lista Corta (BEI) Nro.
CLC-MTOP-M-001-2023, que tiene por objeto realizar la "FISCALIZACIÓN DE LA RECONSTRUCCIÓN
DE LAS LINEAS DE CONDUCCIÓN A VEINTIUN 21 COMUNIDADES RURALES DE LA ZONA BAJA
DEL CANTÓN ROCAFUERTE, PROVINCIA DE MANABÍ - SISTEMA DE AGUA POTABLE FAS
 
 
Señor
Daniel Prados Olleta
Representante Legal
AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.U.
En su Despacho 
 
 
De mi consideración: 
 
Mediante el presente me permito notificar a usted que, con Resolución Nro. MTOP-SOP-2023-0006-RES, de
fecha 19 de junio de 2023, la Ingeniera Kiura Ninoska Santamaria Loor, Subsecretaria de Obras Públicas,
resuelve ADJUDICAR el procedimiento de Consultoría Lista Corta (BEI) Nro. CLC-MTOP-M-001-2023,para
la: “FISCALIZACIÓN DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LAS LINEAS DE CONDUCCIÓN A
VEINTIUN 21 COMUNIDADES RURALES DE LA ZONA BAJA DEL CANTÓN ROCAFUERTE,
PROVINCIA DE MANABÍ - SISTEMA DE AGUA POTABLE FASE II”, a favor del oferente AYESA
INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.U., con RUC: 1792367298001 y Representante Legal: Daniel Prados
Olleta, por el valor de $73.119,54 (setenta y tres mil ciento diecinueve con 54/100 dólares americanos) sin
incluir IVA, y con un plazo de ejecución del contrato de ciento ochenta (180) días calendario contados a partir
del día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte del administrador del contrato. 
 
En virtud de lo anteriormente expuesto y con la finalidad de continuar con los trámites para la suscripción del
contrato que tiene por objeto realizar la: “FISCALIZACIÓN DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LAS
LINEAS DE CONDUCCIÓN A VEINTIUN 21 COMUNIDADES RURALES DE LA ZONA BAJA DEL
CANTÓN ROCAFUERTE, PROVINCIA DE MANABÍ - SISTEMA DE AGUA POTABLE FASE II”,
solicito a usted que en la brevedad posible sean remitidos los documentos habilitantes conforme lo indicado en
la Solicitud de Propuesta- SDP. 
 
Con sentimientos de distinguida consideración. 
 
Atentamente, 
 
 

Documento firmado electrónicamente

Ing. Julio Cesar Zambrano Zambrano
DIRECTOR DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS DISTRITAL DE MANABÍ, ENCARGADO  

Referencias: 
- MTOP-SOP-2023-0006-RES 

Anexos: 
- mtop-ddm-z4-2023-1510-me_(1).pdf
- hoja_de_ruta_mtop-subz4-2023-0842-me.pdf
- mtop-subz4-2023-0842-me0971612001686318475.pdf
- mtop-sop-2023-0006-res-1.pdf

Copia: 
Señor Magíster
Hernan Patricio Torres Mora
Viceministro de la Infraestructura y del Transporte y Obras Públicas

1/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

  
Oficio Nro. MTOP-DDM-Z4-2023-201-OF

Portoviejo, 27 de junio de 2023

 

Señorita Ingeniera
Kiura Ninoska Santamaria Loor.
Subsecretaria de Obras Publicas
 

Señora Tecnóloga
Gloria Fernanda Córdova Tacuri
Coordinadora General Administrativa Financiera
 

Señora Magíster
Maria Fernanda Acero Ceballos.
Coordinadora General de Asesoría Jurídica, Encargada
 

Señor Ingeniero
Jose Luis Espinoza Bravo
Subsecretario de Transporte y Obras Públicas Zonal 4
 

Señor Ingeniero
Tyron Xavier. Tarabo Mieles
Experto de Infraestructura Provincial
 

Señor Abogado
Mauro Leonardo Cedeño Fernandez
Analista Jurídico Provincial
 

Señor Magíster
Hector Hernan Alarcon Pico
Experto de Infraestructura Provincial
 

Señora Magíster
Gina Rosalia Cardenas Cardenas
Analista de Planificacion Zonal 1
 

Señor Ingeniero
Victor Hugo Mera Zambrano
Analista de Presupuesto Distrital
 

Señorita Ingeniera
Gema Lilibeth Quispe Delgado
Analista de Pesos y Dimensiones Distrital

vc

2/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2023-06-27T14:20:21-0500
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




